
Contacto

Teléfono +34 924319159
Fax +34 924319212
Correo Electrónico contratacion@extremaduraavante.es

Dirección Postal

Avda. José Fernández López, 4
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FEI21 002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2021 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Fomento Extremeño de Infraestructuras Industriales, S.A.U
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.extremaduraavante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PttPy3jd%2BGYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de "Mantenimiento Básico de los Polígonos Industriales,
Semilleros de Empresas, Parques Empresariales y otros bienes inmuebles".

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el apartado 16 del Anexo I del PCAP denominado Cuadro
Resumen de Características del Contrato en el que se establece un período de ejecución inicial de 2 años, con la
posibilidad de prórroga por un periodo de 1 año más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.extremaduraavante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PttPy3jd%2BGYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76844302-e89b-48f8-ab93-5b1dddd97b90


Precio de la oferta más baja 96.776 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.105,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

CLECE, S.A
NIF A80364243
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.780,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.154,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FEI21 002
Fecha de Formalización 31/08/2021

Contrato

FEI21 002 Contrato vDEF.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=361a490f-147b-4b21-825d-187bec0a520d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2021

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria ha sido seleccionada por presentar la oferta con mejor relación calidad precio en la
prestación contractual, así como una mayor y mejor eficiencia en la utilización de los fondos públicos, en los términos
recogidos en el apartado 3 del artículo 1 de la LCSP9/2017, evaluando la mejor relación calidad-precio en los términos
previstos en el artículo 145 de la LCSP 9/2017.

La oferta presentada por la empresa adjudicataria, CLECE, S.A. ha obtenido 70,61 puntos (sobre 90 puntos), en la
valoración de la oferta económica, y el máximo de 10 puntos en otros criterios de valoración automática al haber
presentado correctamente el criterio relacionado con la igualdad de género y el de medidas concretas de conciliación de la
vida personal, laboral y familiar, todo ello de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en el Cuadro Resumen
de Características, anexo al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=361a490f-147b-4b21-825d-187bec0a520d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=361a490f-147b-4b21-825d-187bec0a520d


Lugar

Telemática/Mérida

Dirección Postal

Avda. José Fernández López, 4
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/06/2021 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2021 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Otros criterios de adjudicación de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b7lk3Bfwo4qrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007282771 |  2021-229732 | Fri, 03 Sep 2021 12:32:24:424 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139897055368260225899747513941262060589 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b7lk3Bfwo4qrz3GQd5r6SQ%3D%3D

